
Bohy
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.937898N, 13.575668E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 926 ha

Počet obyvatel: 121 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.bohy.cz

Památky a zajímavosti Bohy
Z historicky významných památek stojí za zmínku zděná čtyřboká kaple se sanktusníkem. Další
zajímavostí je pak areál bývalého mlýna s unikátní barokní mlýnicí a v neposlední řadě
hospodářský dvůr.
Na protáhlé návsi stojí u silnice zděná čtyřboká kaple se sanktusníkem obklopená košatými stromy,
před ní kamenný pamětní kříž. Z lidové architektury vyniká usedlost č. 10, roubená chalupa č. 11 a
statek č. 14, roubený patrový špýchar v č. E27 přenesený z Kopidla.
U silnice na Rohy stával kruhový smírčí kámen s tlapatým křížem, v roce 2002 byl však poškozen
silničáři a následně odstraněn, dnes na jeho místě stojí replika. Další zajímavostí je pak areál
bývalého mlýna s unikátní barokní mlýnicí a v neposlední řadě hospodářský dvůr Rohy z 16.
století byl založen pány z Kolovrat, za svou dnešní barokní podobu vděčí přestavbě provedenou
plaskými cisterciáky. V areálu je hodnotná především hlavní budova a barokní kamenná stodolou s
tesanými portály se znaky plaského kláštera z roku 1735. 
Pod zříceninou hradu Krašov se v údolí Berounky nalézá areál čp. 18 bývalého mlýna U Nováků s
unikátní barokní mlýnicí, při cestě k němu stojí taktéž barokní socha sv. Jana Nepomuckého z roku
1743. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4549/bohy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:23:50


